РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» января 2016 г. № 03

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 25.03.2014 года №80 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы»

На основании Федерального закона от 07.05.2013 года №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 25.03.2014 года №80 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы», с изменениями, внесенными Постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 19.08.2014 года №213, Постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 22.09.2014года №254, постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 01.06.2015года №126:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет
367511,205 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 10146,4 тыс. рублей;
2015 год - 20303,6 тыс. рублей;
2016 год – 127105,005 тыс. рублей;
2017 год - 125507,6 тыс. рублей;
2018 год - 6524,9 тыс. рублей;
2019 год - 4704,0 тыс. рублей;
2020 год - 73219,7 тыс. рублей;
а)средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 142981,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6006,2 тыс. рублей;
2015 год - 6000,0 тыс. рублей;
2016 год - 41485,4 тыс. рублей;
2017 год - 42180,6 тыс. рублей;
2018 год - 2257,0 тыс. рублей;
2019 год - 1718,9 тыс. рублей;
2020 год - 43333,0 тыс. рублей;
б)средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 209014,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3836,0 тыс. рублей;
2015 год - 14000,0 тыс. рублей;
2016 год – 78983,0 тыс. рублей;
2017 год - 80604,9 тыс. рублей;
2018 год - 2500,1 тыс. рублей;
2019 год - 1244,5 тыс. рублей;
2020 год – 27846,1 тыс. рублей;
в)средства местных бюджетов – 6895,005 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 304,2 тыс. рублей;
2015 год - 303,6 тыс. рублей;
2016 год - 4912,505 тыс. рублей;
2017 год - 998 тыс. рублей;
2018 год - 43,7 тыс. рублей;
2019 год - 16,5 тыс. рублей;
2020 год - 316,5 тыс. рублей;
г)прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников составляет 8620,5 тыс. рублей, в том числе:
2016год – 1724,1 тыс. рублей;
2017год – 1724,1 тыс. рублей;
2018год – 1724,1 тыс. рублей;
2019год – 1724,1 тыс. рублей;
2020год – 1724,1 тыс.рублей.

                                                                                                                                                                 »
 1.2. РАЗДЕЛ 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
 Финансирование Программы  осуществляется за счет средств федерального, областного, местных бюджетов и внебюджетных источников (иных источников).
Объемы финансирования мероприятий Программы  могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации Программы.
В пределах средств программы, предусмотренных на соответствующий финансовый год, осуществляется финансирование неисполненных обязательств отчетного года.
Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении 4 к Программе.
Общий объем финансирования  программы  составляет  367511,205  тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год - 10146,4 тыс. рублей;
2015 год -  20303,6 тыс. рублей;
2016 год - 127105,005 тыс. рублей;
2017 год - 125507,6 тыс. рублей;
2018 год - 6524,9 тыс. рублей;
2019 год - 4704,0 тыс. рублей;
2020 год - 73219,7 тыс. рублей;
а)средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 142981,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 6006,2 тыс. рублей;
2015 год - 6000,0 тыс. рублей;
2016 год - 41485,4 тыс. рублей;
2017 год - 42180,6 тыс. рублей;
2018 год - 2257,0 тыс. рублей;
2019 год - 1718,9 тыс. рублей;
2020 год - 43333,0 тыс. рублей;
б)средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 209014,6 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 3836,0 тыс. рублей;
2015 год - 14000,0 тыс. рублей;
2016 год – 78983,0 тыс. рублей;
2017 год - 80604,9 тыс. рублей;
2018 год - 2500,1 тыс. рублей;
2019 год - 1244,5 тыс. рублей;
2020 год – 27846,1 тыс. рублей;
в)средства местных бюджетов – 6895,005 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 304,2 тыс. рублей;
2015 год - 303,6 тыс. рублей;
2016 год - 4912,505 тыс. рублей;
2017 год - 998 тыс. рублей;
2018 год - 43,7 тыс. рублей;
2019 год - 16,5 тыс. рублей;
2020 год -  316,5 тыс. рублей;
г)прогнозируемый объем финансирования программы за счет иных источников
составляет 8620,5 тыс. рублей, в том числе:
2016год – 1724,1 тыс. рублей;
2017год – 1724,1 тыс. рублей;
2018год – 1724,1 тыс. рублей;
2019год – 1724,1 тыс.рублей
2020год – 1724,1. тыс.рублей.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением мероприятий, проводимых в рамках Программы за счет средств местных бюджетов, осуществляется на очередной финансовый год и на плановый период в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.»
1.3. В приложении 4 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы:
- в строке «Программа  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы»» столбец 6: цифры «122962,6» заменить цифрами «127105,005»; цифры «770,1» заменить цифрами «4912,505», столбец 11: цифры «363368,8» заменить цифрами «367511,205»; цифры «2752,6» заменить цифрами «6895,005» .
- после строки «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» добавить строку следующего содержания:
«
	Изготовление проектно – сметной документации для строительства школы в с. Тутура на 100 мест
	X
	всего
	0,0
	0,0
	4142,405
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4142,405

	X
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	4142,405
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4142,405

	X
	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	X
	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	X
	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 »
1.4. В приложении 5 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы:
- в строке «Программа  «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Жигаловский район» на 2014-2020 годы»» столбец 4: цифры «770,1» заменить цифрами «4912,505», столбец 9: цифры «2752,6» заменить цифрами «6895,005»;
- после строки «Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности» добавить строку следующего содержания:
«
	Изготовление проектно – сметной документации для строительства школы в с. Тутура на 100 мест
	0,0
	0,0
	4142,405
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4142,405

»
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                И.Н.Федоровский